

**ARMÓA  
INGENIERÍA**

**OBRAS CIVILES Y VIALES  
INSTALACIONES ELÉCTRICAS  
ELECTROMECÁNICAS  
ELECTRÓNICAS E INFORMÁTICAS**

00000004

Luque, 23 de mayo de 2025

Señores

Industria Nacional del Cemento - Unidad de Mantenimiento


Lic. Pedro Benítez F. - Jefe de Área Oficina Técnica

VILLETA - PARAGUAY

A su solicitud remito presupuesto para trabajos de **RECONDICIONAMIENTO DEL TINGLADO DEL PARQUE CERRADO DE MATERIA PRIMA (CLINKER - YESO)**. - PRESUPUESTO: Mano de Obra con Materiales incluidos.

Item	Descripción	Cantidad	Precio Uni.	Total Material y MO
01	Desmontaje y retiro de chapas averiadas del techo	923 m <sup>2</sup>	87.500 gs/m <sup>2</sup>	80.762.500
02	Desmontaje y retiro de chapas averiadas del Lateral	152 m <sup>2</sup>	66.500 gs/m <sup>2</sup>	10.108.000
03	Desmontaje y retiro de Perfiles o correas averiados	57 m	165.000 gs/m	9.405.000
04	Reparación del Techo con chapas nuevas con sus accesorios de fijación	923 m <sup>2</sup>	272.500 gs/m <sup>2</sup>	251.517.500
05	Reparación del Lateral con chapas nuevas con sus accesorios de fijación	152 m <sup>2</sup>	258.500 gs/m <sup>2</sup>	39.292.000
06	Colocación de perfiles o correas para fijar las chapas Nuevas	57 m	444.000 gs/m	25.308.000
07	Fabricación (con perfiles y chapas onduladas) y montaje de viseras en los 3 accesos al galpón.	225 m <sup>2</sup>	318.500 gs/m <sup>2</sup>	71.662.500
TOTAL GENERAL				488.055.500

Sin otro particular

  
**ARMÓA INGENIERÍA**  
RUC 251000000

ARMÓA INGENIERÍA  
Pablo Armón  
Propietario

Calle Los Aguacates c/ Dr. Florencio Meza - Luque, Paraguay

Teléfono: 021 643213

armoa.ingenieria@gmail.com



Capiatá, 23 de mayo de 2025

Señores

Industria Nacional del Cemento - Unidad de Mantenimiento

Lic. Pedro Benítez F. - Jefe de Área Oficina Técnica

VILLETA - PARAGUAY

Desde Emprendimientos Tauro S.A.C.I.E. remitimos nuestro presupuesto para los trabajos de "REACONDICIONAMIENTO DEL TINGLADO DEL PARQUE CERRADO DE MATERIA PRIMA (CLINKER - YESO)"

## PRESUPUESTO: Mano de Obra con Material

Item	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Total Material y M. de Obra
01	Desmontaje y retiro de chapas averiadas del techo	923 m <sup>2</sup>	94.000 gs/m <sup>2</sup>	86.762.000
02	Desmontaje y retiro de chapas averiadas del Lateral	152 m <sup>2</sup>	71.250 gs/m <sup>2</sup>	10.830.000
03	Desmontaje y retiro de Perfiles o correas averiados	57 m	177.500 gs/m	10.117.500
04	Reparación del Techo con chapas nuevas con sus accesorios de fijación	923 m <sup>2</sup>	292.700 gs/m <sup>2</sup>	270.162.100
05	Reparación del Lateral con chapas nuevas con sus accesorios de fijación	152 m <sup>2</sup>	278.000 gs/m <sup>2</sup>	42.256.000
06	Colocación de perfiles o correas para fijar las chapas Nuevas	57 m	477.500 gs/m	27.217.500
07	Fabricación (con perfiles y chapas onduladas) y montaje de viseras en los 3 accesos al galpón.	225 m <sup>2</sup>	342.500 gs/m <sup>2</sup>	77.062.500
Total guaraníes, quinientos veinticuatro millones cuatrocientos siete mil seiscientos.				524.407.600

Sin otro particular, atentamente

**EMTAUSA**  
EMPRESAS  
TAURO S.A.C.I.E.

Emprendimientos Tauro S.A.C.I.E.



**EMPRESARIOS**

de Ramón Anibal Coronel R.D.

- CONSULTORIA
- ACTIVIDADES PROFESIONALES C y T NCP
- SERVICIO DE FUMIGACIÓN Y RIEGO
- COMPRA VENTA DE MERCADERÍAS
- OBRAS CIVILES

000000 02

San Lorenzo; 23 de mayo de 2025

Señores

Industria Nacional del Cemento - Unidad de Mantenimiento

Lic. Pedro Benítez F. - Jefe de Área Oficina Técnica

VILLETA - PARAGUAY

PRESENTE

Por el presente remito ppsto. para "RECONDICIONAMIENTO DEL TINGLADO DEL PARQUE CERRADO DE MATERIA PRIMA (CLINKER - YESO)"

- PRESUPUESTO: Mano de Obra con Material.

Item	Descripción	Cantidad	Precio Unl.	Total Material y MO
01	Desmontaje y retiro de chapas averiadas del techo	923 m <sup>2</sup>	89.950 gs/m <sup>2</sup>	83.023.850
02	Desmontaje y retiro de chapas averiadas del Lateral	152 m <sup>2</sup>	68.150 gs/m <sup>2</sup>	10.358.800
03	Desmontaje y retiro de Perfiles o correas averiados	57 m	168.600 gs/m	9.667.200
04	Reparación del Techo con chapas nuevas con sus accesorios de fijación	923 m <sup>2</sup>	280.000 gs/m <sup>2</sup>	258.440.000
05	Reparación del Lateral con chapas nuevas con sus accesorios de fijación	152 m <sup>2</sup>	265.800 gs/m <sup>2</sup>	40.401.600
06	Colocación de perfiles o correas para fijar las chapas Nuevas	57 m	456.500 gs/m	26.020.500
07	Fabricación (con perfiles y chapas onduladas) y montaje de viseras en los 3 accesos al galpón.	225 m <sup>2</sup>	327.500 gs/m <sup>2</sup>	73.687.500
TOTAL, quinientos un millones quinientos noventa y nueve mil cuatrocientos cincuenta.				501.599.450

Atentamente

  
Lic. Ramón A. Coronel  
Propietario

Dr. Francia Nº 631 entre Julia M. Cueto y Mcal. Estigarribia

San Lorenzo - Paraguay

Tel.: 0992 285 800 - rancoronel@gmail.com